
UCHWAŁA NR XLI/274/2021 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych na lata 2021-2025 Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji "Delfin" Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą przy ul. Rzecznej 2 w Ząbkowicach Śląskich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378), art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r., o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się wieloletni plan modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na 
lata 2021-2025 Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji "Delfin" Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
z siedzibą przy ul. Rzecznej 2 w Ząbkowicach Śląskich, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

Id: 975B3AFB-0F61-45BD-A4A4-DF2D4AE1A835. Podpisany Strona 1



  
  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/274/2021 

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

 

WIELOLETNI PLAN   

ROZWOJU I MODERNIZACJI   

URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH I URZĄDZEŃ KANALIZACYJNYCH 

  

Postawa prawna  

Obowiązek sporządzenia wieloletniego planu modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowych i 

urządzeń kanalizacyjnych, będących w posiadaniu przedsiębiorstwa wodociągowego, wynika z przepisu art.21 

ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków.  

Koszty wynikające z planowanych wydatków inwestycyjnych, na podstawie planu, o którym mowa w art. 21 

ust. 1 ustawy, stanowią podstawę ustalenia niezbędnych przychodów do określenia taryf za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.  

  

Plan ten określa:  

1. Planowany zakres usług wodociągowo- kanalizacyjnych,  

2. Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach,  

3. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków,  

4. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach,   

5. Sposoby finansowania poszczególnych inwestycji.  

  

Ad.1.Planowany zakres usług wodociągowo- kanalizacyjnych  

 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji, DELFIN” Sp. z. o.o. z siedzibą  Ząbkowicach Śląskich 

prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków na podstawie 

zezwolenia wydanego decyzją Zarządu Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie Nr 1/2002 z dnia 08.08.2002 r.  

Zgodnie z zezwoleniem przedmiot działania Przedsiębiorstwa stanowi ujmowanie, uzdatnianie i 

dostarczenie wody za pomocą urządzeń wodociągowych oraz odprowadzanie ścieków za pomocą urządzeń 

kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa. Przedsiębiorstwo prowadzi samodzielnie 

oczyszczalnię ścieków.  

Id: 975B3AFB-0F61-45BD-A4A4-DF2D4AE1A835. Podpisany Strona 1



  
  

W zakresie świadczonych usług Przedsiębiorstwo realizuje zadania określone w:  

 zezwoleniu wydanym na prowadzenie działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

odprowadzania ścieków,  

 regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków, obowiązującym na terenie jego działania,  

 umowach z poszczególnymi odbiorcami usług wodociągowo-kanalizacyjnych,  

 przepisach prawnych dotyczących ochrony środowiska i ustalających wymagania dotyczących, 

jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, w tym bakteriologicznych, fizykochemicznych, 

organoleptycznych.  

  

Ponadto Przedsiębiorstwo prowadzi działalność w zakresie innych usług zlecanych:   

 Usługi instalacyjne w zakresie sieci wod–kan na rzecz innych inwestorów,   

 kosztorysowanie robót,  

 usługi sprzętowe, wykonawstwo itp.  

  

W latach 2021-2025 przewiduje się zmianę w postaci rozszerzenia zakresu podstawowej działalności 

Przedsiębiorstwa o usługi odbioru i zagospodarowania wód deszczowych.   

  

Ad.2. Przedsięwzięcia rozwojowo modernizacyjne w poszczególnych latach.  

  

System zaopatrzenia w wodę Gminy Ząbkowice Śląskie, oparty jest na pięciu ujęciach wód 

podziemnych, ujęciu źródłowo-szczelinowym dla wsi Tarnów, oraz studni szybowej na terenie Huty- Szklary.  

W sumie ilość ujęć to siedem obiektów, składających się na sześć systemów wodociągowych, w 

których każdy zaopatrywany jest z innego ujęcia wody:  

  

 system I - ujęcia wody Ząbkowice Śląskie, zaopatrujący w 

wodę miejscowości:   

- Ząbkowice Śląskie,  

- Olbrachcice Wielkie,  

- Koziniec,   

- Jaworek,  

- Bobolice  

- Tarnów w momencie niewydolności ujęcia „Bałka”.  

Id: 975B3AFB-0F61-45BD-A4A4-DF2D4AE1A835. Podpisany Strona 2



  
  

 system II – ujęcie wody w Braszowicach  zaopatrujący w 

wodę miejscowości:   

- Braszowice,   

- Grochowiska,   

- Pawłowice,  

  

 system III – ujęcie wody w Tarnawie  zaopatrujący w wodę 

miejscowość:   

- Tarnów,  

  

 system IV- ujęcie wody w Stolcu zaopatrujący w wodę 

miejscowości:  - Stolec,   

- Strąkowa,   

- Sieroszów,  

  

 system V – ujęcie wody w Brodziszowie  zaopatrujący w 

wodę miejscowości:   

- Brodziszów,   

- Zwrócona,   

- Kluczowa,  

  

 system VI – ujęcie wody w Huta – Szklary  zaopatrujący w 

wodę miejscowości:   

- Szklary - Huta,   

- Szklary Wieś,   

- Sulisławice,  

- Siodłowice - Rakowice  

oraz miejscowości z Gminy Ciepłowody ( Koźmice i Tomice)  

  

 

Id: 975B3AFB-0F61-45BD-A4A4-DF2D4AE1A835. Podpisany Strona 3



  
  

W latach 2021-2025 w zakresie prac rozwojowo- modernizacyjnych przede wszystkim planuje się:  

 zwiększenie bezpieczeństwa dostawy wody poprzez kontynuację wymiany przyłączy i sieci, 

modernizację ujęć wody, oraz skuteczną lokalizację i szybkość usuwania awarii.  

 modernizację węzłów wodociągowych poprzez wymianę armatury oraz sieci hydrantowej.  

 rozbudowę infrastruktury wod-kan w celu pozyskania nowych odbiorców usług na terenie Gminy 

Ząbkowice Śląskie.  

 rozbudowę infrastruktury wodociągowej w celu zabezpieczenia poszczególnych miejscowości 

wiejskich jak również miasta Ząbkowice Śląskie na wypadek braku wody bądź skażenia studni. 

 zakończenie wprowadzania monitoringu ujęć wody oraz rozpoczęcie monitoringu sieci 

wodociągowej, co ukierunkuje program wymiany sieci oraz przyczyni się do szybkiej lokalizacji 

awarii, kiedy woda wydostaje się do gruntu.  

  

System kanalizacji sanitarnej i ogólnospławnej obejmuje całe miasto Ząbkowice Śląskie, które 

skanalizowane jest w 99,5 % oraz wsie: Jaworek, Bobolice, Tarnów, Grochowiska i Pawłowice.  

Do kolektora w miejscowości Tarnów, który został wybudowany i podłączony do systemu kanalizacji 

sanitarnej Ząbkowic Śląskich w 2011 roku, w chwili obecnej podłączonych jest około 85 % mieszkańców. 

Ponadto, w roku 2016 został wybudowany kolektor sanitarny na odcinku od komunalnej oczyszczalni ścieków 

w Ząbkowicach Śląskich do miejscowości Grochowiska a następnie kolektor w miejscowości Grochowiska i 

w miejscowości Pawłowice. Do sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Grochowiska podłączonych jest 

95 % mieszkańców. W 2017 roku do istniejącej sieci kanalizacyjnej podłączono 99 % mieszkańców 

miejscowości Pawłowice, z wyłączeniem tych, którzy posiadają przydomowe oczyszczalnie ścieków.  

  

W 2017 roku w Tarnowie została wybudowana i uruchomiona stacja podnoszenia ciśnienia wody na 

sieci wodociągowej. Pozwala ona zapewnić bezpieczeństwo ilości i odpowiedniego ciśnienia dostarczanej 

wody a poprzez zabudowanie urządzenia do dezynfekcji wody w sieci (lampa UV), zapewnić jej odpowiednią 

jakość pod względem mikrobiologicznym. W 2020 roku spięto sieci wodociągowe miejscowości Tarnów i 

Ząbkowice Śląskie co pozwoliło na niezakłóconą dostawę wody do mieszkańców Tarnowa w przypadku 

pojawiających się niewydolności ujęcia  

„Bałka”.    

  

Ścieki bytowo-gospodarcze oraz wody opadowe i roztopowe z kanalizacji ogólnospławnej 

odprowadzane są do komunalnej oczyszczalni ścieków w Ząbkowicach Śląskich w ilości Qśr,d = 2.500 m³/d 

w porze suchej, a w porze mokrej dopływ jest dwukrotnie zwiększony. Rozbudowana i zmodernizowana 

oczyszczalnia jest w stanie przejąć Qśr,d = 5.500 m³/d a przy dopływie Qmax,d = 6.600 m³/d.  

Id: 975B3AFB-0F61-45BD-A4A4-DF2D4AE1A835. Podpisany Strona 4



  
  

Jak wynika z powyższych danych, żeby zmodernizowana oczyszczalnia pracowała prawidłowo należy 

ograniczyć dopływ wód opadowych i roztopowych poprzez budowę kanalizacji rozdzielczej na terenie miasta, 

a w zakresie kanalizacji rozdzielczej budowę kanalizacji burzowej co jest zadaniem własnym Gminy.   

Niezwykle ważnym  zadaniem jest również realizacja programu sanitacji wsi. Zadanie to szczegółowo 

przedstawiono w dalszej części opracowania.  

  

W latach 2021-2025 w zakresie prac rozwojowo- modernizacyjnych planuje się między innymi takie 

inwestycje jak:   

 kompleksową modernizację stacji uzdatniania wody w miejscowości Stolec;  

 kompleksową modernizację stacji uzdatniania wody w miejscowości Olbrachcice Wielkie;  

 wykonanie stacji uzdatniania wody w miejscowości Tarnów;  

 rozbudowę sieci wodociągowej na odcinku: Tarnów – Ząbkowice Śląskie;  

 uzbrojenie w sieć wodociągową i sieć kanalizacji sanitarnej osiedla domków jednorodzinnych przy 

ulicy Ziębickiej – II etap (os. Owocowe);  

 budowa sieci wodociągowej wraz ze stacją podnoszenia ciśnienia na odcinku: Siodłowice – Bobolice;  

 modernizacja obiektów oczyszczalni ścieków.  

 modernizacja przepompowni na sieci kanalizacji w miejscowościach Tarnów i Bobolice.  

Szczegółowy zakres zadań i harmonogram rzeczowo – finansowy przedstawiony jest w załączniku nr 1 do 

niniejszego opracowania.  

   

 Osobnym tematem jest zadanie inwestycyjne obejmujące poszerzony uchwałą nr XL/264/21 Rady Miejskiej 

Ząbkowic Śląskich z dnia 28 stycznia 2021r., obszar aglomeracji, przedstawione  w załączniku nr 1 w poz. lp. 

20, jako:  

 kontynuacje rozbudowy sieci kanalizacyjnej w kierunku podłączenia kolejnych miejscowości gminy 

Ząbkowice Śląskie do komunalnej sieci kanalizacyjnej.  

Zadanie to, będące zadaniem własnym gminy, co wynika bezpośrednio z przepisów art. 7 ustawy o 

samorządzie gminnym, obejmować ma przyłączenie mieszkańców miejscowości Braszowice do oczyszczalni 

ścieków w Ząbkowicach Śląskich. Dla etapu obejmującego budowę sieci kanalizacyjnej w miejscowości 

Braszowice wraz z przyłączeniem do nowo wybudowanej sieci w miejscowości Grochowiska, PWiK 

„DELFIN” Sp. z o. o.  posiada, w pełni opracowaną, niezbędną dokumentację.   

 Inne istotne aspekty działalności w najbliższych latach to położenie nacisku na inwentaryzację oraz 

weryfikację i uaktualnienie istniejącej dokumentacji sieci wodociągowej i sieci kanalizacyjnej. Rzetelna 

informacja o stanie oraz przebiegu sieci pozwoli na bardziej skuteczne działania w procesie lokalizacji i 

usuwania awarii.   

Id: 975B3AFB-0F61-45BD-A4A4-DF2D4AE1A835. Podpisany Strona 5



  
  

 Przy wykorzystaniu kamery do inspekcji kanałów prowadzona jest inwentaryzacja sieci kanalizacyjnej, co 

daje wiedzę o stanie istniejącym i przyczynia się do skutecznego planowania przyszłych prac modernizacyjno 

– rozwojowych przedsiębiorstwa.   

Planowane są również inwestycje w niezbędne środki transportowo-techniczne co umożliwi 

podejmowanie kolejnych zadań remontowo-modernizacyjnych we własnym zakresie a także rozwój 

działalności przedsiębiorstwa na rynku zewnętrznym.     

  

Ad.3.Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków.  

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę, poza wyjątkiem dostawy wody na określone cele wynikające z zadań 

własnych Gminy, dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług  w oparciu o takie same zasady 

technologiczne i techniczne.  

W celu oszczędniejszego i racjonalniejszego korzystania z zasobów wodnych Przedsiębiorstwo 

prowadzi stały monitoring ujęć wody pod względem produkcji i racjonalnego wykorzystania zasobów 

wodnych. Poprzez intensywne działania w zakresie wymiany sieci  i przyłączy wodociągowych w znacznym 

stopniu udało się ograniczyć ilość występujących awarii. Skutkiem tych działań, produkcja wody znacząco 

spadła. W odniesieniu do sprzedaży ilościowej, która w ostatnich latach kształtuje się na zbliżonym poziomie, 

możemy zauważyć  i odnotować efekty podjętych wysiłków inwestycyjnych.  

 Przedsiębiorstwo prowadzi stały monitoring jakości dostarczanej wody, zgodnie  z obowiązującymi 

przepisami, pod nadzorem i zgodnie z ustalonym harmonogramem zatwierdzonym przez Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Ząbkowicach Śląskich.  

 Przedsiębiorstwo prowadzi monitoring jakości  przyjmowanych ścieków, poprzez okresowe kontrole i badania 

w laboratorium zakładowym oraz certyfikowanym laboratorium zewnętrznym.  

Planowane jest również wprowadzenie monitoringu na głównych magistralach wodociągowych co skutkować 

winno szybszym i dokładniejszym lokalizowaniem większych awarii wodociągowych. Docelowe 

wprowadzenie elektronicznego systemu odczytów zużycia wody ma na celu bieżącą kontrolę strat wody 

poprzez występujące awarie, nieszczelności sieci, kradzieże wody itp.  

Przejęcie zarządzania siecią kanalizacji deszczowej od Gminy Ząbkowice Śląskie oraz wprowadzenie polityki 

rozdziału sieci ogólnospławnych na sanitarną i deszczową ma na celu zwiększenie efektywności pracy 

oczyszczalni ścieków w Ząbkowicach Śląskich wraz z możliwością powiększenia jej możliwości 

produkcyjnej.   

 

Ad.4. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach 2020-2025.   

 Załącznik nr 1   

Harmonogram rzeczowo – finansowy przedsięwzięcia pn.   

„Plan remontowo inwestycyjny na lata 2021-2025 PWiK "DELFIN" Sp. z o. o."  

Id: 975B3AFB-0F61-45BD-A4A4-DF2D4AE1A835. Podpisany Strona 6



  
  

Ad.5. Sposoby finansowania poszczególnych inwestycji.   

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „Delfin” Sp. z o. o. w latach 2021-2025 zamierza 

zrealizować plan remontowo-modernizacyjny urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących 

w jego posiadaniu ze zgromadzonych środków oraz przyszłych dochodów własnych.   

Przedsiębiorstwo w latach 2021-2025 finansowanie nowych inwestycji planuje realizować także ze 

środków zewnętrznych (pożyczki, kredyty, środki POIiŚ, budżet Gminy Ząbkowice Śląskie). W związku z 

poszerzeniem obszaru aglomeracji (uchwałą nr XL/264/21 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 28 

stycznia 2021r.) oraz przekazaniem przez Gminę  realizacji zadań budowy sieci kanalizacyjnych do 

Przedsiębiorstwa, wykonanie ich uzależnione będzie od wpływów z zewnętrznego źródła finansowania.  

Przy założeniu, że w kolejnych latach uruchomione zostanie finansowanie w ramach kolejnego naboru 

wniosków do Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko,  

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „DELFIN” Sp. z o. o. wystąpi z wnioskiem o takie finansowanie.  

    

PWiK „DELFIN” Sp. z o. o. posiada opracowaną dokumentację ubiegania się o środki w ramach POIiŚ, 

którą planuje się aktualizować w ramach nowych naborów.  

Na dokumentację tę składają się:  

1. Analiza możliwości skutecznego ubiegania się o dofinansowanie w ramach POIiŚ 2014 2020 dla 

projektu dotyczącego gospodarki wodno-ściekowej w Aglomeracji Ząbkowice  Śląskie.  

2. Analiza Instytucjonalna Funduszu Spójności – Gmina Ząbkowice Śląskie.  

3. Arkusz oceny merytorycznej w oparciu o kryteria merytoryczne I stopnia.  

4. Tabele – określenie poziomu dofinansowania.  

5. Tabele – wpływ realizacji inwestycji na kształtowanie taryf wod-kan stosowanych przez PWiK 

„DELFIN” Sp. z o. o. na obszarze Gminy Ząbkowice Śląskie  

  

Aby przybliżyć możliwość realizacji inwestycji, poniżej pokazano ogólny plan finansowania projektu, który 

przedstawia się następująco:  

Biorąc pod uwagę takie czynniki jak sytuacja finansowa Wnioskodawcy oraz dostępność bezzwrotnych 

środków finansowych z Funduszu Spójności, wyliczonych metodą luki finansowej zaproponowano aby 

struktura finansowania przedmiotowego przedsięwzięcia obejmowała:  

 Dotację z Funduszu Spójności w wysokości 80% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia  

  Środki PWiK DELFIN sp. z o.o. w wysokości stanowiącej 20% kosztów kwalifikowanych.  

Środki własne Spółki pochodzić będą z zakładanego zysku tj. 400.000,00 zł na inwestycje wodociągowe oraz 

150.000,00 zł na inwestycje związane z kanalizacją sanitarną oraz z pożyczek i kredytów jak również 

uzyskanych środków z amortyzacji już posiadanego mienia.   

Id: 975B3AFB-0F61-45BD-A4A4-DF2D4AE1A835. Podpisany Strona 7



  
  

Realizację kontraktów ujętych w projekcie przewiduje się zrealizować w okresie ok. 3 letnim: lata 2021-

2023. Wykonanie zamierzeń inwestycyjnych w tak krótkim czasie będzie możliwe wyłącznie przy założeniu 

współfinansowania inwestycji przez fundusze pomocowe ale także nie wyklucza się pomocy finansowej 

właściciela Spółki – Gminy Ząbkowice Śląskie poprzez podniesienie kapitału Spółki w formie wkładu 

pieniężnego. Podsumowując, stwierdzić można że, po przeprowadzonej analizie finansowej projektów, ich 

realizacja przyczyni się do  zagwarantowania spełnienia zasady: „zanieczyszczający płaci” poprzez 

uwzględnienie w taryfach za wodę i ścieki pełnych kosztów funkcjonowania systemu wodno-ściekowego. 

     Realizacja projektu, którego rezultatem będzie wytworzenie środków trwałych o znacznej wartości 

przyczyniać się będzie do dalszego wzrostu opłat za usługi wodno-ściekowe. Również konieczność 

zapewnienia wkładu własnego w postaci pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie powoduje, iż odsetki od tej pożyczki ujmowane są w taryfach za wodę i ścieki 

powodując ich wzrost.  

Id: 975B3AFB-0F61-45BD-A4A4-DF2D4AE1A835. Podpisany Strona 8



Załącznik nr 1 
 …………………………………………………………………. HARMONOGRAM  RZECZOWO - FINANSOWY 

 stempel wnioskodawcy przedsięwzięcia pn. „Plan remontowo inwestycyjny na lata 2021-2025 PWiK "DELFIN" Sp. z o.o" 

Lp Wyszczególnienie (obiekty, czynności, prace, zakupy) z opisem 

Zakres rzeczowy Koszt całkowity  Lata finansowania Koszty do 
poniesienia  ogółem  

jedn. 
miary ilość, liczba tys. zł pierwszy rok 

finansowania 2021 
drugi rok 

finansowania 2022 
trzeci rok 

finansowania 2023 
czwarty rok 

finansowania 2024 
piąty rok 

finansowania 2025 tys. zł 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
teren miejski      

woda     

1 Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Ząbkowice Śląskie m 3 000 1 200 200 200 320 240 240 1 200 

2 Wymiana sieci wodociągowej w Ząbkowicach Śląskich m 2 000 1 000 200 200 200 200 200 1 000 

3 Budowa ujęcia wody w Ząbkowicach Śląskich kpl. 1 250 50 50 50 50 50 250 

4 Modernizacja ujęcia wody w Ząbkowicach Śląskich kpl. 1 200 40 40 40 40 40 200 

ścieki     

5 Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w Ząbkowice Śląskie m 2 500 1 250 250 250 250 250 250 1 250 

6 Wymiana sieci kanalizacyjnej w Ząbkowicach Śląskich m 500 350 70 70 70 70 70 350 

7 Naprawa sieci kanalizacyjnej w Ząbkowicach Śląskich m 500 250 50 50 50 50 50 250 

teren wiejski      

woda     

8 Rozbudowa sieci wodociągowej na terenach wiejskich m 2 000 800 160 160 160 160 160 800 

9 Wymiana sieci wodociągowej na terenach wiejskich m 250 120 24 24 24 24 24 120 

10 Budowa stacji podnoszenia ciśnienia / zbiorników wodnych w miejscowości Braszowice. kpl. 1 180 40 60 80 0 0 180 

11 Modernizacja stacji uzdatnania wody w Brodziszowie kpl. 1 120 120 0 0 0 0 120 

12 Modernizacja ujęć wody oraz stacji uzdatnania wody w Stolcu kpl. 1 500 50 150 100 100 100 500 

13 Modernizacja ujęcia wody wraz ze stacją uzdatniania wody w Olbrachcicach Wielkich kpl. 1 500 50 150 100 100 100 500 

14 Modernizacja stacji uzdatnania wody w Szklarach-Huta kpl. 1 120 120 0 0 0 0 120 

15 Modernizacja stacji podnoszenia ciślnienia z budową stacji uzdatniania wody w m. Tarnów kpl. 1 100 50 50 0 0 0 100 

ścieki     

16 Rozbudowa kanalizacji sanitarnej na terenach wiejskich m 600 250 50 50 50 50 50 250 

17 Naprawa kanalizacji sanitarnej na terenach wiejskich m 250 120 24 24 24 24 24 120 

Id: 975B3AFB-0F61-45BD-A4A4-DF2D4AE1A835. Podpisany Strona 1



18 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscokości Olbrachcice Wielkie kpl. 1 3 000 100 100 100 1 350 1 350 3 000 

19 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscokości Braszowice kpl. 1 2 000 100 100 100 850 850 2 000 

Inne     

20 Rozbudowa monitoringu ujęć wody, stacji uzdatniania wody i stacji podnoszenia ciśnienia. kpl. 10 100 20 20 20 20 20 100 

21 Modernizacja budynków administracyjno-socjalnych Spółki wraz z rozbudową zakładu kpl. 1 250 50 50 50 50 50 250 

22 Budowa instalacji fotowoltanicznych na terenach Spółki kpl. 5 250 50 50 50 50 50 250 

23 Rozbudowa monitoringu stacji przepompowni ścieków  kpl. 5 50 10 10 10 10 10 50 

24 Utworzenie elektronicznego systemu odczytów wodomierzy kpl. 1 340 30 70 100 70 70 340 

O g ó ł e m  13 300 1 908 1 928 1 948 3 758 3 758 12 700 

Finansowanie z śrdoków w ramach programów rządowych bądź europejskich  4 000 160 160 160 1 760 1 760 4 000 

Finansowane wkładem własnym Spółki  9 300 1 748 1 768 1 788 1 998 1 998 9 300 

 

Id: 975B3AFB-0F61-45BD-A4A4-DF2D4AE1A835. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 21 ustawy z dnia 07 czerwca 2001 r., o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „DELFIN”
Sp. z o. o. w Ząbkowicach Śląskich przedłożyło „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2021 - 2025” w celu zatwierdzenia. Plan ten określa
planowany zakres usług wodociągowo- kanalizacyjnych, przedsięwzięcia rozwojowo - modernizacyjne
w poszczególnych latach, przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków, nakłady
inwestycyjne w poszczególnych latach oraz sposoby finansowania planowanych inwestycji.

Zgodnie z regulacjami zawartymi w ustawie o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzaniu ścieków zakres przewidzianych do realizacji zadań w wieloletnim planie rozwoju
i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu przedsiębiorstwa zapewni
utrzymanie poziomu jakości usług świadczonych przez przedsiębiorstwo, ochronę zasobów i czystości wód
podziemnych i powierzchniowych, przeciwdziałanie ewentualnym zagrożeniom ochrony środowiska oraz
umożliwi rozwój budownictwa oraz uzyskanie odpowiedniej ilości i jakości sprzedawanej wody
i oczyszczanych ścieków.

Przedłożony przez Przedsiębiorstwo Wodociagów i Kanalizacji "DELFIN" Sp. z o.o. w Ząbkowiccah
Ślaskich Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji na lata 2021-2025, jest zgodny z kierunkami rozwoju gminy
określonymi w studium uwarukowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy
oraz z ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Spólka PWiK "DELFIN" planuje złożyć do PGW Wody Polskie RZGW we Wrocławiu wniosek
o zatwierdzenie nowych taryf za usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków
na lata 2021-2024. W związku z tym przedsiębiorstwo jest zobligowane do równoczesnego złożenia planu
inwestycyjnego w zakresie rozwoju i modernizacji infrastruktury wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na lata
2021-2025.

Z uwagi na powyższe zaistniała potrzeba zaktualizowania planu i wydłużenia czasu jego obowiązywania do
roku 2025, tak aby w projekcie taryf uwzględnić skutki planowanych nakładów inwestycyjnych zarówno
w zakresie rzeczowym jak i finansowym. Dlatego spółka opracowała Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji
Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych. Obowiązek sporządzenia planu modernizacji
i rozwoju urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, będących w posiadaniu przedsiębiorstwa
wynika z art. 21 ustawy z dnia 07 czerwca 2001 r., o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2020 r. poz. 2028). Koszty wynikające z planowanych wydatków
inwestycyjnych, na podstawie planu stanowią podstawę ustalenia niezbędnych przychodów do określenia taryf
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków.

Wejście w życie uchwały nie obciąży budżetu Gminy Ząbkowice Ślaskie.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Sporządziła: Justyna Obrał – Inspektor ds. infrastruktury technicznej

Id: 975B3AFB-0F61-45BD-A4A4-DF2D4AE1A835. Podpisany Strona 1




